
 
 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17 DICEMBRE 2020 N. 5 

    

pag. 1 

III Commissione  assembleare                                                                                                XI legislatura  

 

Verbale redatto ai sensi dell’articolo 29, comma 9, del Regolamento Interno 

 

Assiste il Segretario della III Commissione Ilaria Buglioni.  

Presiede il Presidente Andrea Maria Antonini. 

Alle ore 12.05, nella sala “Agricoltura”, adiacente l’aula consiliare sita in Via Tiziano -  Ancona, il Presidente, 
ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.  

 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 

• Parere n. 1/20: "Richiesta di parere alla competente Commissione assembleare sullo schema di 
deliberazione concernente: “Intesa Stato – Regioni - Province autonome 28 novembre 2019. DPR 
n. 357/97. L.R. n. 6/2007. Adozione delle Linee guida regionali per la Valutazione di incidenza 
quale recepimento delle Linee guida nazionali. Revoca della DGR n. 220/2010, modificata dalla 
DGR n. 23/2015, così come rettificata dalla DGR n. 57/2015”.        

Relatori:  Assenti /Casini                                                
 

 Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola, in qualità di relatore di 
 maggioranza, al consigliere Assenti e successivamente, in qualità di relatore di minoranza al consigliere 
 Casini. 
  
 Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 

LA III° COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1421 del 16 novembre 2020 “Intesa Stato – Regioni -
 Province autonome 28 novembre 2019. DPR n. 357/97. L.R. n. 6/2007. Adozione delle linee guida 
 regionali per la Valutazione di incidenza quale recepimento delle Linee guida nazionali. Revoca della 
 DGR n. 220/2010, modificata dalla DGR n. 23/2015, così come rettificata dalla DGR n. 57/2015”; 
 
 UDITI i relatori Assenti e Casini  nella seduta n. 5 del 17 dicembre 2020; 
 PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale; 
 VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea 
 legislativa regionale delle Marche; 

DELIBERA  

• di esprimere parere favorevole ; 

 



 
 

pag  2 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 17 DICEMBRE 2020 N. 5 
   
 
 Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La III Commissione assembleare permanente” 
 approva all'unanimità. 

 

  Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

• Incontro con il Dirigente del Servizio Tutela, Gest ione e Assetto del territorio, in merito allo 
stato di attuazione del Piano regionale delle Infra strutture. (DACR n. 51 del 3 luglio 2012) 
 
Il Dirigente del Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio) illustra i principali interventi previsti 
dal Piano regionale Infrastrutture a tutt’oggi vigente (DACR n 51 del 3 luglio 2012), precisando che 
esso deriva da un ampia attività di concertazione con gli stackholders interessati e sia stato realizzato 
avvalendosi in gran parte di risorse umane interne alla amministrazione regionale.  
Il dirigente evidenzia quindi lo stato di attuazione di alcuni interventi contemplati nell’atto di 
pianificazione in esame diretti ad implementare la dotazione infrastrutturale viaria e ferroviaria, 
sottolineando che diverse richieste finanziarie avanzate, a livello nazionale, dalla Regione   nell’ambito 
del “Recovery Found” sono dirette all’ attuazione delle opere ivi previste.  
I consiglieri regionali Antonini, Borroni, Assenti, Santarelli, Vitri e Rossi pongono quesiti al Dirigente in 
merito allo stato di attuazione di alcuni interventi infrastrutturali previsti nel Piano. 

 
 

 Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 

• Approvazione verbale seduta precedente (verbale n. 4). 
 
 
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale 
ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione il processo verbale della 
seduta precedente  

La Commissione approva all’unanimità. 
 
 
 

 Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente aggiorna la Commissione al 14 gennaio 
 2021 e dichiara chiusa la seduta alle ore 13.30.    
 
 
 
                                f.to Il Presidente                   f.to Il Segretario      
                         (Andrea Maria Antonini)                                                                                  (Ilaria Buglioni) 


